
 

Statutární město Pardubice 

Zastupitelstvo města Pardubic 

 
 

  

 
1/2024 

 
 

OBECNĚ ZÁVAZNÁ VYHLÁŠKA, KTEROU SE MĚNÍ  
OBECNĚ ZÁVAZNÁ VYHLÁŠKA Č. 4/2023, O VEŘEJNÉM POŘÁDKU 

 

 

Zastupitelstvo města Pardubic se na svém zasedání dne 22.04.2024 usnesením č. Z/1251/2024 usneslo 
vydat na základě ustanovení § 5 odst. 7 zákona č. 251/2016 Sb., o některých přestupcích, ve znění 
pozdějších předpisů, a v souladu s ustanovením § 10 písm. d) a § 84 odst. 2 písm. h) zákona 
č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, tuto obecně závaznou 
vyhlášku (dále jen „vyhláška“):  
 

Čl. 1 
 

Obecně závazná vyhláška č. 4/2023 o veřejném pořádku se mění takto: 
 
1. Článek 10 zní nově takto: 

 

„Čl. 10 
Stanovení výjimečných případů, při nichž nemusí být doba nočního klidu dodržována 

nebo při nichž je doba nočního klidu vymezena dobou kratší 
 

1. V noci z 30. dubna na 1. května a v noci z 31. prosince na 1. ledna nemusí být doba nočního 
klidu dodržována.  

2. V příloze č. 9 této vyhlášky se stanovují další výjimečné případy, při nichž je doba nočního klidu 
vymezena dobou kratší, než stanoví zákon.“ 

 
2. Příloha č. 6, kterou se stanoví seznam akcí, na které se nevztahuje zákaz konzumace alkoholických 

nápojů na veřejných prostranstvích vymezených v čl. 6 a příloze č. 5 obecně závazné vyhlášky o 
veřejném pořádku, se nahrazuje jejím novým zněním, které je přílohou č. 1 této vyhlášky. 

 
3. Příloha č. 9, kterou se stanoví výjimečné případy, při nichž je doba nočního klidu stanovena dobou 

kratší, než stanoví zákon, se nahrazuje jejím novým zněním, které je přílohou č. 2 této vyhlášky. 
 

 

Čl. 2 
 

Tato vyhláška nabývá účinnosti 26. dubna 2024. 
 
 

 
 



……………………...........................................         ………………............................................... 
   Bc. Jan Nadrchal, v.r.                    Mgr. Jakub Rychtecký, v.r. 
             primátor           náměstek primátora  

          statutárního města Pardubic                     statutárního města Pardubic 
 
 
Přílohy: 
 
1. Příloha č. 6, kterou se stanoví seznam akcí, na které se nevztahuje zákaz konzumace alkoholických 

nápojů na veřejných prostranstvích vymezených v čl. 6 a příloze č. 5 obecně závazné vyhlášky o 
veřejném pořádku, 

2. Příloha č. 9 vyhlášky, kterou se stanoví výjimečné případy, při nichž je doba nočního klidu stanovena 
dobou kratší, než stanoví zákon 

 
 
 
 
Vyvěšeno na úřední desce: 23.04.2024 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
           Příloha č. 1 vyhlášky  
 
Příloha č. 6 obecně závazné vyhlášky o veřejném pořádku 

 

Seznam akcí, na které se nevztahuje zákaz konzumace alkoholických nápojů na veřejných 

prostranstvích vymezených v čl. 6 a příloze č. 5 obecně závazné vyhlášky o veřejném 

pořádku 

 
 

Akce na území městského obvodu Pardubice I: 

akce zařazené do oficiálního programu Městských slavností Pardubice  

Folklórní festival Pardubice – Hradec Králové na Pernštýnském náměstí 

Adventní trhy na Pernštýnském náměstí  

STŮL NA MÍRU 

 

Akce na území městského obvodu Pardubice II: 

Staročeská polabinská pouť  

vánoční akce pořádané na náměstí v Polabinách 2 

Promenádní koncerty pořádané na náměstí v Polabinách 3 

Ochutnávka Svatomartinského vína na náměstí Cihelna – Sever 

 

Akce na území městského obvodu Pardubice III: 

slavnost Slet čarodějnic v centrálním parku Dubina 

Letní kino na Dubině  

Opékání buřtů na Dubině 

Studánecké posvícení 

Gulášobraní 

Staročeská zabíjačka 

Vánoční zpívání 

 

Akce na území městského obvodu Pardubice V: 

slavnost pálení čarodějnic na hřišti v Dražkovicích  

slavnost pálení čarodějnic SK Jesničánky v ulici Raisova 

slavnost pálení čarodějnic v areálu Městského atletického stadionu v ulici ČSA  

slavnost pálení čarodějnic v areálu fotbalového stadionu v ulici K Vinici  

Májové slavnosti na nám. Dukelských hrdinů Svatomartinské víno před Domem kultury Dukla 

v Gorkého ulici 

Pohádková cesta v lesoparku Dukla 

Rozsvícení vánočního stromu na náměstí Dukelských hrdinů 

Vánoční punč SK Jesničánky v ulici Raisova 

Vánoční punč na hřišti v Dražkovicích 

Vánoční punč před Základní školou Benešovo náměstí  

Vánoční punč na náměstí Dukelských hrdinů  

 
 
 
 



 
           Příloha č. 2 vyhlášky  

 
Příloha č. 9 obecně závazné vyhlášky o veřejném pořádku  
 
 
Stanovení výjimečných případů, při nichž je doba nočního klidu vymezena dobou kratší, 
než stanoví zákon 
 
 
Výjimečné případy, při jejichž konání je doba nočního klidu na území Městského obvodu Pardubice I 
vymezena od 23,00 hod. do 6,00 hod. 
 

Termín akce  Název a lokace konání akce 

5.6., 13.6., 22.6.2024 Cirk la Putyka (areál AutomaSckých mlýnů) –  

21.6.2024 Koncert – Zrní (areál AutomaSckých mlýnů) –  

2.8.2024 Sportovní park – Slavnostní zahájení (areál 

AutomaSckých mlýnů)  

13.10.2024 Kulturní program pro veřejnost ku příležitosM 

Velké pardubické (areál AutomaSckých mlýnů)  

 
 
Výjimečné případy, při jejichž konání je doba nočního klidu na území Městského obvodu Pardubice I 
vymezena od 0,00 hod. do 6,00 hod. 
 

Termín akce  Název a lokace konání akce 

 

26.4.2024 Ukončení hokejové sezóny (Pernštýnské 
náměsT) 

16.5. 2024 Každej chvilku na španělku (areál pardubického 
zámku) 

17.5.2024  Pardubická muzejní noc – Národní zahájení 20. 
ročníku FMN (areál pardubického zámku, areál 
AutomaSckých mlýnů) 

25.5.2024 Koncert hudební skupiny Tři sestry (areál 
pardubického pivovaru) 

31.5. 2024 Chládek Tintěra Pardubice – Oslava 30 let 
(Enteria Arena Pardubice + 1/3 parkoviště u 
arény) 

7.6.2024 Folklorní fesMval Pardubice – Hradec Králové – 
Pernštýnská noc (Pernštýnské nám., areál 
pardubického zámku, areál AutomaSckých 
mlýnů) 

19.- 21.6.2024 Zrcadlo umění – jarní část Městských slavnosQ 
Pardubice (Pernštýnské náměsT) 

30. 7. – 3. 8.2024 Divadelní fesMval Pernštejnlove (areál 
pardubického zámku) 



29.8.2024 STŮL NA MÍRU (tř. Míru) 
30. - 31.8.2024 Pardubický fesMval vína, Nevinný fesMval (areál 

pardubického zámku) 
29.8.2024 Zahájení hokejové sezóny (Tyršovy sady) 
11. – 12.10.2024 Městské slavnosM Pardubice podzimní část – 

Pernštýnské náměsT, centrum města 
24.12.2024 Štědrovečerní zpívání – Pernštýnské náměsT 

 
 
Výjimečné případy, při jejichž konání je doba nočního klidu na území Městského obvodu Pardubice II 
vymezena od 0,00 hod. do 6,00 hod. 
 

Termín akce  Název a lokace konání akce 

 

17. - 18.5.2024 Majáles Pardubice – areál u koupaliště Cihelna 
13.7.2024 Společenský večer v rámci konání MČR 

v Hospodském kvízu – areál lanového centra 
Pardubice 

20.7.2024, 27.7.2024 Doprovodný program Mezinárodního fesMvalu 
šachů a her CZECH OPEN – areál lanového 
centra Pardubice 

17.8.2024 MIRAI Summer Fest (areál koupaliště Cihelna) -  
 
 
Výjimečné případy, při jejichž konání je doba nočního klidu na území Městského obvodu Pardubice III 
vymezena od 0,00 hod. do 6,00 hod. 
 

Termín akce  Název a lokace konání akce 

4.7.,11.7., 18.7., 25.7., 1.8., 8.8., 15.8., 22.8., 

29.8. 2024 

Letní kino na Dubině – centrální park Dubina 

8.9.2024 Léto na Slovanech – centrální park Dubina 

 
 
Výjimečné případy, při jejichž konání je doba nočního klidu na území Městského obvodu Pardubice IV 
vymezena od 0,00 hod. do 6,00 hod. 
 

Termín akce  Název a lokace konání akce 

1.6.2024 100 let SDH MněMce (areál sportovního hřiště 
v MněScích) 

8.6.2024 Dobročinný běh a pochod po stopách Silver A – 
areál Památníku Zámeček Pardubice 

31.8.2024 Slavnost posvícení v Černé za Bory – areál 

restaurace U Kosteleckých 

31.8.2024 Slavnost posvícení v Nemošicích – areál 

sportovního hřiště v Nemošicích 



7.9.2024 Slavnost posvícení v MněMcích – areál 

sportovního hřiště v MněScích 

 
 
Výjimečné případy, při jejichž konání je doba nočního klidu na území Městského obvodu Pardubice IV 
vymezena od 2,00 hod. do 6,00 hod. 
 

Termín akce Název a lokace konání akce 

8.6.2024 Rock Fest s taneční zábavou (areál SK 

Pardubičky) 

 
 
Výjimečné případy, při jejichž konání je doba nočního klidu na území Městského obvodu Pardubice V 
vymezena od 0,00 hod. do 6,00 hod. 
 

Termín akce  Název a lokace konání akce 

3.5.2024 Májové slavnosM (náměsT Dukelských hrdinů) –  

18., 19.,20.7.2024 GameCon (areál Kulturního domu Dukla) 

7.9.2024 Posvícení Dražkovice (areál fotbalového hřiště 

v Dražkovicích) 

 
 
Výjimečné případy, při jejichž konání je doba nočního klidu na území Městského obvodu Pardubice VI 
vymezena od 0,00 hod. do 6,00 hod. 
 

Termín akce Název a lokace konání akce 

10.8.2024 Friends Fest (areál DosShového závodiště 

Pardubice) 

 
  
Výjimečné případy, při jejichž konání je doba nočního klidu na území Městského obvodu Pardubice VIII 
vymezena od 0,00 hod. do 6,00 hod. 
 

Termín akce Název a lokace konání akce 

8.6.2024 Dětský den v Hostovicích (areál okolo 

kulturního domu) 

14.9.2024 Slavnost posvícení v Hostovicích (areál okolo 

kulturního domu) 

 


